1. Cor. 1.

2. Tim. 2.

36. **I**BIDEM capite vigesimo septimo: Dicit quidem Dominus: Nemo venit ad me, nisi pater qui misit me, attraxerit eum. Sed hoc idẽ dictum est, ut illam fidem, sine qua nemo ad Christum venit, ex patris haberi munere nouerimus, secundum illud quod Apostolo dicitur: Beatus es Simon bar Iona, quia caro & sanguis non reuelauit tibi, sed pater meus qui in cælis est. Qui in cordibus trahendorum hoc egit ut crederet, hoc effecit ut vellet. Non enim esset vnde traherentur, si sequaces fide & voluntate non essent: quoniam qui non credunt, nec trahuntur omninõ, nec veniunt, neque accedunt qui dissentiunt, sed recedunt. Qui ergo veniunt, amore ducuntur, dilecti enim sunt, & dilexerunt, qualiti sunt & quasi erunt: & quod eos voluit Deus velle, voluerunt.

37. **E**T capite vigesimo octauo: Meritõ nõ solum ab incipientibus, verum etiam à prouectissimis sanctis vniformiter domino supplicatur & dicitur: Nõ nos inducas in tentationem, sed libera nos à malo. Vniuersis enim qui in fide & dilectione permanet, ab ipso donatur nõ in tẽtatione superentur, ut qui gloriatur, in Domino gloriatur. Ipsamque gloriã iisdem quibus eam impertit adscribit: ut quauis auxilio Dei steterint, tamen quia in se habebant vnde caderent, ipsorum sit meritum quod steterunt. Igitur sicut qui crediderunt, iuantur ut in fide maneat: sic & qui nondum crediderunt, iuantur ut credant. Et quemadmodum illi in sua habent potestate ut exeant, itã & isti in sua habent potestate ne veniant. Fitque manifestum quod diuersis atque innumeris modis omnes homines vult Deus saluos fieri, & in agnitionem veritatis venire, sed qui veniunt, Dei auxilio diriguntur: qui non veniunt, sua pertinacia reluctantur.

38. **I**TEM contra Collatorem, capite vice simo sexto: Bonam igitur voluntatem, eam scilicet qua adhæretur Deo, nec negandum est hominis esse propriam, & confitendum est Deo inspirante conceptam. Et paulõ post: Si ergo quis de arumosis vanitatibus & insaniis fallacibus erubescens, tenbras esse & mortem, quicquid pro lumine ac vita amplectebatur, intelligit, & ab his se conatur abstrahere: non est ab ipso, quauis non sine ipso sit, ista conuersio: nec propria virtute ad principia salutis enititur: sed agit hoc occulta & potens gratia Dei, quæ dimotis terrenarum opinionum & operum mortuorum fauillis, torrem obruti cordis exagitat, & desiderio veritatis inflamat: non ut inuitum hominem subigat, sed ut subiectionis cupidum faciat: nec ut ignorantem trahat, sed ut intelligentem, sequentemque præcedat. Manens enim liberum arbitrium, quod utique cum ipso homine Deus condidit, à vanitatibus & cupiditatibus suis, in quas neglecta Dei lege defluxit, non à seipso, sed à creatore mutatur, ut quicquid in eo in melius reficitur, nec sine illo sit qui sanatur, nec nisi ab illo sit qui medetur, cuius sumus noua creatura, nonumque signum, creati in Christo Iesu in operibus bonis, quæ præparauit Deus, ut in illis ambulemus.